a t a yr Ra Pirai POT OL ' "A Minds MUM, o EB DOS GL SUAS
À «o

RE
O Dê

e a
INTEGRIDADE E

AA aee

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

Eu CÂMZRA MUN. JAB, DO
REQUERIMENTO Nº <(2./2025 EXPEDIENTE LIDO EM SERÃO da

2 [20,2%

Requerimento GA n ESTDENTE

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes

do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicita a Vossa Excelência

a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e

se aprovado seja enviado ofício ao Sr. Luiz Inojosa Medeiros, Excelentissimo

Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de CONSTRUÇÃO DE

UM MURO DE ARRIMO NA 4º TRAVESSA DA ESPERANÇA, CEP:54.320.050

- JARDIM JORDÃO
Chiv 3 MUN. JAB, DOS GUARARAPES-PE

JUSTIFICATIVA: ORI MEM DO DIA [APROVADO
EA 2 209

(PRESIDENTE
A referida área apresenta riscos significativos devido à instabilidade do

terreno, especialmente durante o periodo de chuvas, o que pode ocasionar
deslizamentos de terra, colocando em risco a segurança dos moradores da
região. Além disso, a falta de contenção tem causado danos estruturais,

agravando os problemas enfrentados pela comunidade.

1. A SOLICITAÇÃO

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo Il
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080.

Telefone: (81) 3461-8806

RR a

ecc
INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

(registro fotográfico do local)

2. CONCLUSÃO

Levando-se em consideração todas as justificativas deste requerimento, se
faz mais que necessária a Construção de um muro de arrimo na 4º Travessa Da

Esperança, no bairro do Jardim Jordão.

Jaboatão dos Guararapes, 07 de Fevereiro de 2025

yuDo YRGUO DE LUMA
te
ri e Grp

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo |l
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080.

Telefone: (81) 3461-8806